R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1039
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeras ruas do bairro Recreio do Hawai estão em mau estado de conservação, bem como o fato de que a Rua José Simões, localizada no referido bairro, deveria interligá-lo ao Jardim Reflorenda, o que porém não acontece,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos visando contemplar com recapeamento asfáltico as vias públicas do bairro Recreio do Hawai, bem como abrir e pavimentar as ruas que deveriam interligar o referido bairro com os bairros vizinhos, a exemplo da Rua José Simões.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
wlf